SỞ CÔNG THƯƠNG ĐẮK NÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM KHUYẾN CÔNG

VÀ XÚC TIẾN THƯƠNG MẠI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-KCXTTM Đắk Nông, ngày        tháng 10  năm 2023

V/v Thông báo đăng ký tham gia Hội

chợ triển lãm hàng công nghiệp nông

thôn tiêu biểu khu vực miền Trung –

Tây Nguyên năm 2023

Kính gửi:
- Trung tâm Khuyến công/Khuyến công và Tư vấn PTCN/Trung

tâm Khuyến công và Xúc tiến Thương mại/Trung tâm Xúc tiến

Đầu tư, Thương mại và Du lịch/ Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,

Thương mại và PTCN/Trung tâm Khuyến công, XTTM và

Tiết kiệm năng lượng các tỉnh, thành phố.

- Doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất các tỉnh, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 2948/QĐ–BCT ngày 29/12/2022 của Bộ trưởng

Bộ Công Thương về việc giao kế hoạch kinh phí khuyến công quốc gia năm

2023; Kế hoạch số 462/KH-UBND ngày 18/07/2023 của UBND tỉnh Đắk Nông

về việc tổ chức Hội nghị ngành Công Thương và các hội nghị, hội chợ các tỉnh,

thành phố khu vực miền Trung - Tây Nguyên năm 2023 tại Đắk Nông.

Để đảm bảo công tác tổ chức Hội chợ triển lãm hàng công nghiệp nông

thôn tiêu biểu khu vực miền Trung – Tây Nguyên năm 2023 triển khai đúng tiến

độ và giúp các đơn vị đăng ký tham gia chuẩn bị các yêu cầu về nội dung hồ sơ

đăng ký, Trung tâm thông báo nội dung thông tin đăng ký như sau:

1. Thông tin về Hội chợ Triển lãm

- Tên gọi: Hội chợ triển lãm hàng công nghiệp nông thôn tiêu biểu khu

vực miền Trung – Tây Nguyên năm 2023.

+ Thời gian: Từ ngày 26/10/2023 đến ngày 01/11/2023.

+ Địa điểm: Tại Sân vận động tỉnh Đắk Nông, Phường Nghĩa Tân, thành

phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

+ Quy mô: 300 gian hàng gian hàng tiêu chuẩn.

+ Ưu tiên các sản phẩm đạt chứng nhận sản phẩm công nghiệp nông thôn

(CNNT) tiêu biểu cấp khu vực năm 2022 và cấp quốc gia năm 2023; các sản

phẩm công nghiệp nông thôn (CNNT) tiêu biểu đạt giải cao Khu vực qua các

năm; sản phẩm đạt giải cấp quốc gia năm 2019 - 2021.

- Sản phẩm tham gia tại các gian hàng Hội chợ: Các loại hình sản phẩm

của các cơ sở CNNT.

2

2. Đối tượng tham dự

 Các đối tượng được hỗ trợ kinh phí tham gia theo quy định tại Khoản 2.

Điều 1, Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21 tháng 5 năm 2012 của Chính phủ

về Khuyến công, gồm:

 - Các tổ chức, cá nhân trực tiếp đầu tư, sản xuất công nghiệp – tiểu thủ

công nghiệp tại huyện, thị xã và các phường thuộc thành phố loại 1 được

chuyển đổi từ xã chưa quá 05 năm, bao gồm: Doanh nghiệp nhỏ và vừa, hợp tác

xã, tổ hợp tác, hộ kinh doanh thành lập và hoạt động theo quy định của pháp

luật.

 - Các cơ sở sản xuất công nghiệp áp dụng sản xuất sạch hơn.

 - Tổ chức, cá nhân trong nước và nước ngoài tham gia công tác quản lý

thực hiện các hoạt động dịch vụ khuyến công

 Ghi chú: Trong trường hợp có nhiều đơn vị đăng ký, nhưng số lượng gian

hàng có hạn, Ban Tổ chức sẽ ưu tiên những đơn vị thuộc đối tượng ưu tiên tại

Nghị định số 45/2012/NĐ-CP, các đơn vị gửi hồ sơ sớm, đúng hạn và đáp ứng

đầy đủ yêu cầu.

3. Kinh phí khuyến công quốc gia hỗ trợ

Kinh phí khuyến công quốc gia hỗ trợ 100% chi phí thuê gian hàng tại

khu vực Hội chợ; chi phí trưng bày, quảng bá tại khu Triển lãm cho các đươn vị

tham gia Hội chợ Triển lãm đáp ứng được yêu cầu, thuộc đối tượng quy định

như trên.

4. Nghĩa vụ của các đơn vị tham gia

- Hoàn thành hồ sơ theo yêu cầu, thực hiện đúng nội quy, quy định của

Ban tổ chức.

- Chủ động mang sản phẩm, hàng hóa (pháp luật không cấm), đúng ngành

hàng trưng bày đã được đăng ký, giới thiệu trực tiếp tại Hội chợ Tiển lãm.

- Tự túc kinh phí ăn ở, đi lại, vận chuyển, trang trí gian hàng,…

5. Thủ tục, hồ sơ đăng ký

* Đối với đơn vị là cơ quan quản lý, tổ chức dịch vụ khuyến công:

- Đơn đăng ký tham gia (mẫu kèm theo) : 01 bản.

- Quyết định thành lập đơn vị (bản sao hợp lệ): 01 bản.

* Đối với đơn vị là Doanh nghiệp nhỏ và vừa:

- Đơn đăng ký tham gia (mẫu kèm theo): 01 bản.

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (bản sao hợp lệ): 01 bản.

- Tờ khai xác định doanh nghiệp nhỏ và vừa (mẫu kèm theo): 01 bản.

- Thông báo kết quả đóng BHXH tháng gần nhất: 01 bản.

3

- Báo cáo tài chính năm 2022 (bản sao hợp lệ): 01 bản.

* Đối với đơn vị là Hợp tác xã:

- Đơn đăng ký tham gia (mẫu kèm theo): 01 bản.

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (bản sao hợp lệ): 01 bản.

* Đối với đơn vị là Hộ kinh doanh:

- Đơn đăng ký tham gia (mẫu kèm theo): 01 bản.

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (bản sao hợp lệ): 01 bản.

6. Thời hạn đăng ký

- Thời hạn đăng ký hồ sơ trước ngày 25/10/2023.

- Hồ sơ đăng ký tham gia gửi về:

Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại Đắk Nông

Địa chỉ: Khu hành chính Sùng Đức, phường Nghĩa Tân, thành phố

Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: Bà Lê Thị Phượng; Điện thoại:

0964.372.888;  Email: lephuonght05c2@gmail.com  / Ông Hoàng Quốc Cương;

Điện thoại: 0974.358.915; Email: Cuonghoang.250897@gmail.com

Hoặc: Công ty cổ phần Truyền thông quốc tế Nam Việt Galaxy

Địa chỉ: 39 Huỳnh Ngọc Huệ, phường Hòa Khê, quận Thanh Khê,

thành phố Đà Nẵng

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: Bà Nguyễn Thị Mỹ Hiền

Điện thoại: 0919.086.479; Email: Myhien.vak@gmail.com

Trung tâm trân trọng thông báo và kính mời các Quý tổ chức, cá nhân

đăng ký tham gia./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố;

- Giám đốc Trung tâm (để b/c);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Quốc Phú

mailto:lephuonght05c2@gmail.com
mailto:Cuonghoang.250897@gmail.com
mailto:Myhien.vak@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:51:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Lê Hải Nhật<nhatlh.sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T15:55:31+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hoàng Quốc Phú<phuhq.sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T17:21:09+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Trung tâm khuyến công và Xúc tiến thương mại<ttkcxttm.sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T17:21:17+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Trung tâm khuyến công và Xúc tiến thương mại<ttkcxttm.sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-18T17:21:25+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Trung tâm khuyến công và Xúc tiến thương mại<ttkcxttm.sct@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!